РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов Киевского сельского поселения

Кашарского района
РЕШЕНИЕ

26.10.2011 г.                                                                                               № 122.1
х. Второй Киевский

        О внесении изменений в  Положение о
   муниципальном земельном контроле, принятом

Решением Собрания депутатов Киевского сельского

Поселения от 28.11.2008 года № 13.

В связи с необходимостью приведения в соответствие нормативных правовых актов Киевского сельского поселения,
Собрание депутатов Киевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в  Положение о муниципальном земельном контроле следующие изменения:
1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции (Приложение №1) .
1.2. Приложение №2 изложить в новой редакции (Приложение №2) .

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии бюджету, налогам и собственности  и  Главу Киевского сельского поселения.
 Глава Киевского сельского поселения:                              Г.Ю.Бугаева
Приложение № 1
__________________________________________________________________
   (наименование органа местного самоуправления или уполномоченного им
        органа, осуществляющего муниципальный земельный контроль)
Распоряжение
органа муниципального контроля о проведении плановой, выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя

от____"____________20__г.                                №________________
1. Провести проверку в отношении ___________________________________

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя,                 должностного или физического лица)
2. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки: __________________________________________________________________
                                             (Ф.И.О. инспектора)
3. Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов, представителей экспертных организхаций следующих лиц:_______________________

                                                                                                              (Ф.И.О. )
4. Установить, что:

      настоящая проверка проводится с целью:___________________________

      задачами настоящей проверки являются: ___________________________

5. Предметом настоящей проверки является : __________________________

6. Срок проведения проверки :

   К проведению проверки приступить с _____________________

   Проверку окончить не позднее  ___________________________

7. Правовые основания проведения проверки: ______________________________________

8. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:_________________________________________________________

9. перечень административных регламентов проведения мероприятий по контролю, необходимых для проведения проверки:_________________________________________________________

Глава Киевского сельского поселения:  ________                 ________________
                                                                    (подпись)                        (Ф.И.О.)
Приложение N 2
_________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления или уполномоченного
им органа, осуществляющего муниципальный земельный контроль)
Муниципальный земельный контроль
Акт
проверки соблюдения земельного законодательства
"____"_______________200___г.                    №_______________________
Время проверки "____" час "______" мин. Место составления акта:__________
     Инспектором по использованию и охране земель________________________________

                                                                            (должность, Ф.И.О. лица, составившего акт)
на основании распоряжения от "_____"________________20____г. №____________
в присутствии понятых:
1._______________________________________________________________________
                 (Ф.И.О., адрес места жительства, телефон)
2._______________________________________________________________________
                 (Ф.И.О., адрес места жительства, телефон)
и в присутствии свидетелей:______________________________________________
                                                                             (Ф.И.О., адрес места жительства, телефон)
с участием:______________________________________________________________
                                             (Ф.И.О. специалиста, эксперта)
в присутствии:___________________________________________________________
                               (должность, наименование юридического лица, Ф.И.О. законного
_________________________________________________________________________
       представителя юридического лица, Ф.И.О. физического лица)
провел  проверку   соблюдения   земельного законодательства на  земельном
участке, расположенном по адресу:________________________________________
____________________________________________площадью_______________кв. м,
используемого____________________________________________________________
             (наименование юридического лица, руководитель, ИНН,
_________________________________________________________________________
                        юридический адрес,
_________________________________________________________________________
         банковские реквизиты, телефоны; Ф.И.О. должностного
_________________________________________________________________________
          лица или гражданина, ИНН, паспортные данные, адрес
_________________________________________________________________________
                     места жительства, телефон)

     Продолжительность проверки: _____ час _________ мин.

     Перед   началом   проверки   участвующим  лицам разъяснены их права,
ответственность,  а   также  порядок  проведения   проверки    соблюдения
земельного законодательства.
     Понятым,  кроме  того,   до   начала проверки, разъяснены их права и
обязанности, предусмотренные ст. 25.7 КоАП РФ
Понятые:               1._______________________ ________________________
                                                     (подпись)                                        (Ф.И.О.)
                       2._______________________ ________________________
                                                 (подпись)                            (Ф.И.О.)
     Специалисту   (эксперту)    разъяснены    права    и    обязанности,
предусмотренные ст. 25.8, 25.9, 25.14 КоАП РФ
                         _______________________ ________________________
                                                            (подпись)                                 (Ф.И.О.)
     Представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю или
его представителю, физическому лицу и иным участникам проверки разъяснены
права и обязанности, предусмотренные ст. 25.1, 25.4, 25.5 КоАП РФ
                         ______________________ _________________________
                                       (подпись)                                             (Ф.И.О.)
                         ______________________ _________________________
                                                      (подпись)                                         (Ф.И.О.)
Проверкой установлено:___________________________________________________
              (описание территории, строений, сооружений, ограждения, межевых знаков и т.д.)
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
     В  данных   действиях           усматриваются   признаки   административного
правонарушения, предусмотренного ч.____ст.___Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях.
     Объяснения    лица    (физического,   представителя    юридического,
индивидуального  предпринимателя  или  его представителя) по  результатам
проведенной проверки соблюдения земельного законодательства:
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя, проводимых органами муниципального контроля  _____________________

_______________________                                             ____________________________

(подпись проверяющего)                                                                          (подпись уполномоченного

                                                                                                                представителя юридического лица,

                                                                                                                 индивидуального предпринимателя,

                                                                                                                его уполномоченного представителя)

С текстом акта ознакомлен                                                            __________________
                                                                                                                      (подпись)
Объяснения и замечания по содержанию акта прилагаются ___________________
                                                                                                                       (подпись)
Копию акта получил                                                                   ___________________
                                                                                                                       (подпись)
От участников проверки поступили (не поступили) заявления:
_________________________________________________________________________
                                                      (содержание заявления)
В ходе проверки проводились:_____________________________________________
                                                        (обмер участка, фото-, видеосъемка и т.п.)
К акту прилагается:______________________________________________________
С актом ознакомлены:
Понятые:            1.________________________  _________________________
                                                        (подпись)                                                      (Ф.И.О.)
                    2.________________________                     _________________________
                                                     (подпись)                                                                       (Ф.И.О.)
Специалист (эксперт)  ________________________  _________________________
                                                                  (подпись)                                                      (Ф.И.О.)
Иные участники проверки ______________________  _________________________
                                                                (подпись)                                                   (Ф.И.О.)
Подпись инспектора,
составившего акт        ______________________  _________________________
                                                          (подпись)                                       (Ф.И.О.)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:______________________________